
NAŘÍZENÍ KOMISE V PŘENESENÉ PRAVOMOCI (EU) 2020/1759 

ze dne 28. srpna 2020, 

kterým se opravuje nařízení v přenesené pravomoci (EU) č. 1394/2014, kterým se stanoví plán 
výmětů pro určité druhy pelagického rybolovu v jihozápadních vodách 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1380/2013 ze dne 11. prosince 2013 o společné rybářské 
politice, o změně nařízení Rady (ES) č. 1954/2003 a (ES) č. 1224/2009 a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 2371/2002 a (ES) 
č. 639/2004 a rozhodnutí Rady 2004/585/ES (1), a zejména na čl. 15 odst. 6 a čl. 18 odst. 1 a 3 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Cílem nařízení (EU) č. 1380/2013 je postupně odstranit výměty z veškerého rybolovu v Unii zavedením povinnosti 
vykládky úlovků druhů, na něž se vztahují omezení odlovu. 

(2) Ustanovení čl. 15 odst. 6 nařízení (EU) č. 1380/2013 zmocňuje Komisi přijmout plány výmětů prostřednictvím aktu 
v přenesené pravomoci na dobu maximálně tří let, kterou lze jednou prodloužit, na základě společných doporučení 
vypracovaných členskými státy po konzultaci s příslušnými poradními sbory. 

(3) Na řízení rybolovu v jihozápadních vodách mají přímý zájem Belgie, Španělsko, Francie, Nizozemsko a Portugalsko. 
Po konzultaci s poradním sborem pro jihozápadní vody a poradním sborem pro pelagický rybolov tyto členské státy 
předložily Komisi dne 2. června 2017 společné doporučení k prodloužení doby platnosti výjimek de minimis 
stanovených v plánu výmětů. 

(4) V návaznosti na uvedené doporučení a kladné hodnocení poskytnuté Vědeckotechnickým a hospodářským výborem 
pro rybářství (VTHVR) (2) bylo nařízením Komise v přenesené pravomoci (EU) 2018/188 (3) uděleno prodloužení 
výjimky de minimis, pokud jde o úlovky sardele obecné, makrely obecné a kranase obecného v divizi 8 Mezinárodní 
rady pro průzkum moří (ICES) pro vlečné sítě s rozpěrnými deskami (OTM) a párové vlečné sítě (PTM) na roky 
2018, 2019 a 2020. Tato výjimka již byla udělena v nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 1394/2014 (4) 
pro OTM a PTM na roky 2015, 2016 a 2017 na základě odůvodněné argumentace týkající se obtíží s dalším 
zvýšením selektivity. 

(5) V nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2018/188 byly kvůli chybě neúmyslně vyloučeny párové vlečné sítě a výše 
uvedené členské státy požádaly Komisi, aby toto opomenutí napravila. Uvedení jediného lovného zařízení by se 
mělo vypustit, aby byla zahrnuta všechna zařízení pro pelagický rybolov (OTM a PTM), pokud jde o úlovky sardele 
obecné, makrely obecné a kranase obecného. 

(6) Nařízení v přenesené pravomoci (EU) č. 1394/2014 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno. 

(7) Vzhledem k tomu, že opatření stanovená v tomto nařízení mají přímý dopad na plánování období rybolovu 
rybářských plavidel Unie a související hospodářské činnosti, mělo by toto nařízení vstoupit v platnost okamžitě po 
jeho vyhlášení. Jelikož se nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2018/188 používá od 1. ledna 2018, toto nařízení 
by se mělo použít ode dne 1. ledna 2020, 

(1) Úř. věst. L 354, 28.12.2013, s. 22. 
(2) https://stecf.jrc.ec.europa.eu/documents/43805/812327/STECF+PLEN+14-02.pdf/e29cf181-8d63-40ef-8050-6d980b12528f 
(3) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2018/188 ze dne 21. listopadu 2017, kterým se mění nařízení v přenesené pravomoci 

(EU) č. 1394/2014, kterým se stanoví plán výmětů pro určité druhy pelagického rybolovu v jihozápadních vodách (Úř. věst. L 36, 
9.2.2018, s. 1). 

(4) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 1394/2014 ze dne 20. října 2014, kterým se stanoví plán výmětů pro určité druhy 
pelagického rybolovu v jihozápadních vodách (Úř. věst. L 370, 30.12.2014, s. 31). 

CS Úřední věstník Evropské unie L 397/4                                                                                                                                         26.11.2020   

https://stecf.jrc.ec.europa.eu/documents/43805/812327/STECF+PLEN+14-02.pdf/e29cf181-8d63-40ef-8050-6d980b12528f


PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

V nařízení v přenesené pravomoci (EU) č. 1394/2014 se čl. 3 písm. c) nahrazuje tímto: 

„c) maximálně 4 % v letech 2018, 2019 a 2020 celkových ročních úlovků sardele obecné, makrely obecné a kranase 
obecného v rámci pelagického rybolovu pomocí vlečných sítí, který se zaměřuje na tyto druhy v divizi ICES 8 a při 
němž se používají pelagické vlečné sítě;“. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Použije se ode dne 1. ledna 2020. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 28. srpna 2020.  

Za Komisi 
Ursula VON DER LEYEN 

předsedkyně     

CS Úřední věstník Evropské unie 26.11.2020                                                                                                                                         L 397/5   


	Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2020/1759 ze dne 28. srpna 2020, kterým se opravuje nařízení v přenesené pravomoci (EU) č. 1394/2014, kterým se stanoví plán výmětů pro určité druhy pelagického rybolovu v jihozápadních vodách 

